МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИЛЬПАНУР ЯЛ КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИЛЬПАНУРСКОГО   СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАНЬГИНСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

 РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Ильпанурского сельского поселения

Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

четвертого созыва

№ 222                                                                            от 21 декабря 2023 года

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Ильпанурского сельского поселения от 10 декабря 2012года № 148 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ильпанурского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 №1156 «Правила обращения с твердыми коммунальными отходами», Федеральным законом от  06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ильпанурского сельского поселения Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Ильпанурского сельского поселения РЕШИЛО:
  1. Внести в Правила благоустройства территории Ильпанурского  сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Ильпанурское сельское поселение» от 10 декабря 2012 года  №148(в ред. решений от 05.04.2018г. №218, от 17.06.2019г. №228, от 25.08.2020г. №52, от 10.12.2020г. №68, от 31.03.2023 г. №192) следующие изменения:
        1.1.  пункты 2.1.19 и 2.1.20 изложить в новой редакции:
«2.1.19. контейнер-мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов;

2.1.20. контейнерная площадка-место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;».
         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическому развитию и по связям с общественностью Собрания депутатов Ильпанурского сельского поселения.

Глава Ильпанурского
сельского поселения                                                                        С.Г.Мамаева